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خبر

دریچه

3 اقتصاد مقاومتی

گروه اقتصاد مقاومتی- وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات با تاکید بر سنجش 
اخبــار در فضای مجــازی گفت: باید 
ابزارهایی در اختیار مردم قرار گیرد تا قدرت آن‌ها 
برای سنجش و ارزیابی اخبار افزایش یابد؛ برای 
تحقق این مهم باید مجموعه‌هایی برای بررسی و 
صحت اخبار شکل گیرند و به مردم گزارش دهند.

محمدجواد آذری جهرمی، درباره شــایعات در 
فضای مجازی، گفت: ترویج شایعه و اخبار دروغ 
یکی از آفت‌های نظام انتقال سینه به سینه و فضای 
مجازی است، در دین ما نیز علما برای تشخیص 
ســره یا ناســره بودن روایات از مجموعه علوم 
مانند علم رجال، علم انساب و علم کلام استفاده 
می‌کردند، با اســتفاده از این روش فرد موثق و 
غیرموثق شناسایی می‌شود که مجموعه این بستر 
در دنیای امروز را سواد رسانه‌ای می‌گویند. اگرچه 
کم فروشی اینترنت توسط برخی اپراتورها اتفاق 
ناگواری است اما ما بدون لکنت زبان این موضوع را 
با مردم در میان گذاشتیم. این موضوع می‌توانست 

شایعه‌هایی بسیاری ایجاد کند.
وی افزود: زمانی که ما سینه به سینه شدن اخبار 
را پذیرفتیم، زمانی که شبکه اجتماعی را به عنوان 
مرجع خبری پذیرفتیم، چنیــن ظرفیت‌هایی 
را در آن ایجاد کنیم. در پژوهشــگاه‌های وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات برای کمک به سواد 
رسانه‌ای، سامانه‌ای در حال طراحی است که این 
سامانه بتواند صحت و راستی اخبار را ارزیابی کند 

و مشخص کند آیا منبع این خبر موثق است؟
وی با اشاره به راهکار مقابله با شایعه‌ها، اظهار کرد: 
باید ابزارهایی در اختیار مردم قرار گیرد که قدرت 

آن‌ها برای سنجش و ارزیابی اخبار افزایش یابد، 
برای تحقق این مهم باید مجموعه‌هایی شــکل 
گیرد که اخبار را بررسی و صحت آنها را به مردم 

گزارش دهند.
وزیر ارتباطات، با اشاره به راهکار لازم برای مقابله 
با شایعه‌های مربوط به عملکرد نظام، حاکمیت و 
دولت در عرصه کاری، خاطرنشان کرد: بهترین 
شیوه این است که ما فعالانه برخورد کنیم؛ یعنی 
اگر قرار است اتفاقی رخ دهد، نگذاریم دیگران ابتدا 
مســائل را بازگو کنند بلکه خودمان با صداقت و 

درستی مطالب را با مردم در میان بگذاریم.
آذری جهرمــی، ادامه داد: اگرچه کم فروشــی 
اینترنت توســط برخی اپراتورها اتفاق ناگواری 
است اما این موضوع را با مردم در میان گذاشتیم. 

این موضوع می‌توانست شایعه‌هایی بسیاری ایجاد 
کند. در برخی موارد سکوت‌های بی‌جا باعث دامن 

زدن به شایعات می‌شود.
گفتنی است، رهبر معظم انقلاب فضای مجازی را 
" فرصتی فوق العاده و مناسب برای ترویج معارف 
اسلامی " می دانند و بر " تاثیرگذاری آن در ابعاد 
مختلف فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، 
امنیتی و دفاعی در عرصه ملــی و بین‌المللی " 
تاکید می کنند. " برخــورداری از ابتکار عمل و 
قدرت تعامل با دیگر کشورها در فضای مجازی 
" نکته دیگری است که رهبر معظم انقلاب به آن 
اشاره می کنند و بر شکل‌دهی به قواعد و قوانین 
مرتبط با فضای مجازی در عرصه جهانی با رویکرد 
اخلاق‌ مدار و عادلانه و سرمایه‌گذاری در همه ابعاد 

فضای مجازی )رونق محتوا، خدمات و تجارت( 
تاکید می کنند.

رهبر معظم انقلاب در شــاخص دوم و درباره " 
تهدیدهای فضای مجازی "، به تحولات پرشتاب 
عرصه مجــازی و لــزوم مواجهه‌ هوشــمندانه 
و مقتدرانه با آن اشــاره و ضمن هشــدار درباره 
دنیای روبه رشــد و توقف ناپذیر فضای مجازی، 
بر " اهتمام ویژه به سالم‌ســازی و حفظ امنیت 
همه‌جانبه فضای مجازی کشور " تاکید می کنند. 
ایشان در این باره به " لزوم حفظ حریم خصوصی 
آحاد جامعه در فضای مجازی " و " مقابله مؤثر با 
نفوذ، دست‌اندازی بیگانگان و تهاجم فرهنگی " در 
این فضا اشاره می کنند. ترویج هنجارها، ‌ارزش‌ها 
و سبک زندگی غیراســامی و ایرانی در فضای 
مجازی، رخنه‌ها و آسیب‌های فرهنگی و اجتماعی 
در فضای مجازی، نبود نظام‌های امنیتی، حقوقی، 
قضایی و انتظامی مورد نیــاز در فضای مجازی 
و به خطر افتــادن ادب، حیــا و فرهنگ از دیگر 
نکاتی اســت که رهبر معظم انقــاب، مرتبط با 
تهدیدهای فضای مجازی بر میشمرند. " غوغای 
فضای مجازی و بمباران افــکار جوانان " محور 
دیگری اســت که رهبر معظم انقلاب در زمینه 
تهدیدهای فضای مجازی بر آن تاکید و در این باره 
به تهدیدهایی نظیر " دورکردن جوانان از دین "، 
" منصرف کردن جوانان از نظام اســامی "، " به 
خدمت گرفتن جوانــان در زمینه اهداف خبیث 
"، " سوق دادن جوانان به ولنگاری و بیکارگی "، 
" کشاندن جوانان به سمت غریزه‌گرایی جنسی 
افراطی " و " تلقین پیام یاس و ناامیدی به جوانان 

" اشاره می کنند.

انتظار برای ابلاغ آیین‌نامه ژن‌درمانی

دبیر ستاد توسعه علوم و فناوری‌های ســلول‌های بنیادی 
گفت: منتظر ابلاغ هر چه ســریع‌تر آیین‌نامه ژن‌درمانی از 
سوی سازمان غذا و دارو هســتیم.به گزارش اقتصادسرامد 
به نقل از ایرنا، امیرعلی حمیدیه افزود: آیین‌نامه ژن‌درمانی 
حدود یک ســال و نیــم پیش در ســتاد توســعه علوم و 
فناوری‌های ســلول‌های بنیادی معاونت علمی و فناوری با 
برگزاری نشســت‌های متعدد توسط متخصصین این رشته 
تهیه و آیین‌نامه اولیه به ســازمان غذا و دارو فرستاده شده 
اســت.وی بیان کرد: علم پزشکی بازســاختی در سال‌های 
اخیر شاخه‌شــاخه پیش رفته به‌طوری‌که در گذشــته علم 
سلول‌درمانی داشتیم، امروزه شاهد گسترش علم ژن‌درمانی، 
مهندسی بافت، ایمونو ســل تراپی یا سلول درمانی سرطان 
با سلول‌های ایمنی هســتیم که هر کدام از این‌ها در حال 
شاخه‌شاخه شدن هستند و قوانین خاص مربوط به خودش 
را می‌خواهد.حمیدیه افزود: آیین‌نامه ژن‌درمانی زیرمجموعه 
آیین‌نامه ثبت فرآورده‌های سلول، بافت و ژن‌درمانی است 
و این ســازمان باید با بررســی‌هایی که در این حوزه انجام 
می‌دهند آیین‌نامه مربوطه را هرچه سریع‌تر ابلاغ کند.وی 
یادآور شد: با توجه به رشد این شاخه از علم پزشکی نیاز است 
که آیین‌نامه ثبت فرآورده‌های سلول، بافت و ژن‌درمانی که 
در سال 94 از سوی سازمان غذا و دارو ابلاغ شده است برای 
زیرمجموعه‌های آن جداگانه نوشته شــود.وی گفت: برای 
تهیه آیین‌نامه اولیه ژن‌درمانی در سال گذشته ستاد به‌طور 
اخص تیمی را تشکیل داده و بعد از مدت‌ها کار کارشناسی، 
آیین‌نامه از سوی ستاد توسعه علوم و فناوری‌های سلول‌های 
بنیادی به ســازمان غذا و دارو ارسال شده و در جلسات این 
سازمان در حال بررسی است.حمیدیه بیان کرد: ژن‌درمانی، 
 )Vector( فرآیندی است که با انتقال ژن به‌وسیله ویکتور
که می‌تواند ویروســی و یا غیر ویروســی باشــد، به‌منظور 
پیشگیری، تشــخیص، درمان بیماری و یا ترمیم بافتی در 
انســان صورت می‌گیرد، بنابراین نیاز بــه تدوین آیین‌نامه 
مربوطه به لحاظ ضوابط بهداشتی و ایمنی، ضوابط تجهیزاتی 

و ضوابط پرسنلی است.

توسعه فناوری بازچرخانی آب در کشور

ستاد توسعه زیست‌فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری، توسعه فناوری »بازچرخش آب« را به‌عنوان یکی 
از برنامه‌های جدی خود قرار داده اســت و این هدف، ذیل 
برنامه توســعه فناوری در این ســتاد محقق خواهد شد.به 
گزارش اقتصادســرآمد به نقل از معاونــت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری، بازچرخانی آب یا آب اصلاح‌شده یکی از 
جدیدترین مباحثی اســت که در حوزه فناوری مطرح شده 
است، موضوعی که ستاد توسعه زیست‌فناوری معاونت علمی 
و فناوری نیز به دنبال اجرایی کردن آن است.بازچرخش آب 
یکی از فناوری‌های مرسوم در دنیاســت و به‌عنوان روشی 
برای کاهش مصرف آب مصرفی مورد استفاده قرار می‌گیرد. 
نتیجه تحقیقات اخیر نشــان می‌دهد که دنیــا در آینده با 
معضل بی‌آبی مواجه خواهد شد که این معضل همه‌گیر در 
اثر تغییرات جغرافیایی زمین، آلودگی آب‌های سطح زمین، 
کاهش نزولات آسمانی و مدیریت نادرست این نزولات عمده 
دلیل کاهش آب مصرفی در زمین اســت. برخی محققان و 
کارشناسان در این میان دست‌به‌کار شده‌اند تا راه‌های جبران 
این خسارت بزرگ را بررسی و اجرایی کنند.یکی از راه‌های 
جبران کمبود آب در دنیا، اســتفاده حداکثری از آب‌های 
موجود اســت که یکی از این روش‌ها، بازچرخش آب است، 
بازچرخش آب به‌نوعی فناوری گفته می‌شود که بر اساس آن، 
آب‌های غیر قابل شرب و فاضلاب‌ها به آب‌های قابل‌استفاده 
تبدیل می‌شوند و دوباره به چرخه طبیعت بازمی‌گردند.در 
واقع آب اصلاح‌شــده یا بازیافتی، آبی است که پس از طی 
فرآیندهایی مواد مضر، جامد و ناخالص آن خارج می‌شود و 
برای رفع نیازهای مختلف صنایع گوناگون مورد استفاده قرار 
می‌گیرد. این آب در صورت تصفیه کامل، به‌عنوان آب شرب 
نیز مورد استفاده قرار می‌گیرد.در بازچرخانی آب، فاضلاب 
به آب‌های قابل‌مصــرف تبدیل می‌شــود و در بخش‌های 
مختلفی چون آبیاری فضای سبز، امکانات ورزشی، باغ‌های 
خصوصی، شستشوی ماشین، کشت هیدروپونیک، پرورش 
آبزیان، گلخانه‌ها، صنعت نوشــیدنی، آبیــاری زمین‌های 
گلف، تفریحات آبی، سیســتم‌های خنک‌کننده، برج‌های 
خنک‌کننده، ســاخت بتن، تغذیه آبخوان‌هــا، مرداب‌ها، 
باتلاق‌ها، تقویت منابع آب‌های آشامیدنی سطحی و تغذیه 
آبخوان برای استفاده آب شرب، مورد استفاده قرار می‌گیرد.

اختصاص بیش از 2 هزار میلیارد تومان 
اعتبار به واحدهای تولیدی 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تصویب برنامه 
اشتغال ســال جاری در کمیســیون تخصصی 
شورای اشــتغال خبر داد و گفت: با تصویب این 
برنامه توســط رییس جمهــوری، 2 هزار و 520 
میلیارد تومــان اعتبار برای صیانت از اشــتغال 
موجود و ایجاد اشتغال جدید به واحدهای تولیدی 
اختصاص می‌یابد.به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از خانــه ملــت، »محمد شــریعتمداری« 
اظهارداشت:2 هزار و 520 میلیارد تومان اعتبار 
از محل بودجه عمومــی و محل تبصره 18 قانون 
بودجه 98 کل کشور در حوزه فعالیت های مربوط 
به کمک های فنی و تخصصی اختصاص می یابد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: همچنین 
پرداخت یارانه سود تسهیلات اعطایی به واحدهای 
تولیدی برای صیانت از اشــتغال موجود و ایجاد 
اشتغال جدید نیز با تصویب این برنامه اختصاص 
می یابد همچنیــن 25 هزار میلیــارد تومان از 
تسهیلات بانکی استفاده خواهد شد.شریعتمداری 
ادامه داد: هفته جاری اســامی دریافت کنندگان 
وام با تسهیلات 4، 6 و 10 درصد به صندوق توسعه 
ملی را اعلام کردیم تا مردم در جریان باشند که 
در هر اســتان چه تعدادی با چه میزان وام برای 
ایجاد چه میزان از اشــتغال و چه مقدار از منابع 
ارزان قیمــت دریافت کردند تــا نظارت عمومی 
هم بر فعالیت های خوبی کــه در این زمینه آغاز 
شده به عمل آید و هم مسیر شفافیت ادامه یابد.

وی یادآور شــد: در دوره دوم این وام ها که از ماه 
جاری ارائه آنها آغاز خواهد شد منابع جدیدی از 
محل صندوق توسعه ملی - یعنی مابقی آن 750 
میلیون دلاری که در گذشته به حساب واریز شده 
بود- واریز خواهد شد و با این روش جدید از ابتدا 
اسامی افرادی که از منابع صندوق برای فعالیت 
های اشتغالزایی در مناطق روستایی و بخش های 
زیر 10 هزار نفر بهره می برند، در سایت قرار می 

گیرد.

نرخ بیکاری انگلیس
 در پایین ترین سطح ۴۵ سال اخیر

با تداوم بهبود بــازار کار انگلیس، نرخ بیکاری در 
دومین اقتصاد بزرگ اروپا به پایین ترین سطح از 
سال ۱۹۷۴ رسید.اگر چه هنوز نشانه‌هایی از باقی 
ماندن اقتصاد انگلیس در محدوده رشــد ضعیف 
وجود دارد اما نرخ بیکاری این کشور تا پایان ماه 
آوریل با ۰.۱ درصد کاهش در مقایسه با ماه قبل 
به ۳.۸ درصد رسید که در ۴۵ سال اخیر بی سابقه 
است. آن طور که مرکز آمار این کشور اعلام کرده 
است نرخ اشتغال این کشور به لطف اشتغال‌زایی 
برای بیــش از ۱۰۰ هزار نفر دیگر در ســه ماهه 
نخست امسال از ۷۶.۱ درصد گذشته است.استفان 
کلارک، کارشناس مســائل اقتصادی در مؤسسه 
"فاندیشــن رزولوشــن" گفت: بازار کار انگلیس 
نسبت به افزایش تنش‌های اقتصادی در این کشور 
بی اعتنا بوده است. آن چه از داده‌های مرکز آمار 
استنباط می‌کنیم این است که نرخ بیکاری زنان 
به پایین‌ترین ســطح خود از سال ۱۹۷۱ رسیده 
است بدون آن که در سطح دســتمزدها تغییری 
ایجاد شود.در سه ماهه نخست امسال ۲.۴ میلیون 
نفر از اتباع کشورهای اروپایی مختلف در انگلیس 
مشغول به کار بوده‌اند که در مقایسه با سال ۲۰۱۷ 
تغییر چندانی نداشــته است و این بدان معناست 
که باوجود مساله برگزیت و احتمال ترک اتحادیه 
اروپا توسط این کشور، بســیاری از اتباع خارجی 
تمایلی به ترک انگلیس و یا بازگشــت به کشــور 

خود را ندارند.

تصویب یک طرح برای ترغیب به 
اشتغال درهیات دولت 

هیات وزیران  با بررســی مواد دیگــری از لایحه 
شفافیت، کار بررســی و تصویب این لایحه را به 
پایان رســاند.هیات وزیران در جلسه به ریاست 
حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور، به 
منظور ترغیب کارفرمایــان و کارآفرینان بخش 
خصوصــی و تعاونی به جــذب فارغ‌التحصیلان 
دانشــگاهی جوان به صــورت کارورز، آیین نامه 
اجرایی مربوط را به تصویب رساند.شیوه معرفی، 
زمینه‌های کاری اولویت دار و نحوه تأمین هزینه، 
از مهمترین سرفصل‌های این آیین‌نامه اجرایی به 
شــمار می‌رود.مطابق قانون برنامه ششم توسعه، 
کارفرمایان و کارآفرینان بخش خصوصی و تعاونی 
در صورت جذب نیروی کار جوان با حداقل مدرک 
دانشــگاهی کارشناســی به صــورت کارورز، از 
پرداخت ســهم بیمه کارفرما برای مدت دوسال 

از تاریخ شروع به کار معاف می شوند.

ســازمان برنامه و 
بودجه با تمام وزرا 
ی  مــه‌ا فقت‌نا ا مو
برای اشــتغالزایی و رونق 
تولید مبادله کرده اســت 
یعنی سهم هر وزارتخانه از 
‏اعتبارات این بخش و تعهد 

آنها مشخص شده است.
رئیــس ســازمان برنامه و 
بودجه کل کشور گفت: در تبصره ۱۸ قانون بودجه ۹۸ اعتباری بالغ بر ۶۴ هزار 
تا ۶۵ هزار میلیارد تومان برای ۹۸۸ هزار فرصت شغلی در نظر گرفته شده است.
محمدباقر نوبخت رئیس ســازمان برنامه و بودجه کل کشــور در گفت و گو با 
خبرنگار خبرگزاری خانه ملت درباره اینکه 30 درصد درآمد قانون هدفمندی 
یارانه‌ها باید به تولید اختصاص پیدا کند این در حالی اســت که این اعتبار در 
سال‌های گذشته تخصیص پیدا نکرده است، گفت: در سال رونق تولید این اعتبار 

اختصاص پیدا می‌کند.
وی درباره علت عدم تخصیص 30 درصد از درآمد قانون هدفمندی یارانه‌ها به 
تولید در سال‌های گذشته، افزود: مابه التفاوت قیمت‌ها در ماده 1 و 3 در قانون 
هدفمندی یارانه‌ها کفاف پرداخت 45 هزار و 500 تومان یارانه افراد را نمی‌داد 
بنابراین ما نمی توانســتیم از این رقم به بخش تولید کمک کنیم. هرچند که 

کمک شده اما به اندازه 30 درصد نبوده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کل کشور اظهار کرد: در حال حاضر در تبصره 14 
منابع و مصارف کاملا مشخص شده است ما طبق آنچه در مصارف برای تولید  و 
اشتغال است اعتبارات را اختصاص می‌دهیم. علیرغم تمام این موارد در تبصره 
18 قانون بودجه سالانه به صورت ویژه برای تولید و اشتغال اعتباری بالغ بر 64 
هزار  تا 65 هزار میلیارد تومان برای 988 هزار فرصت شغلی در نظر گرفته شده 

است.
این عضو کابینه دوازدهم خاطرنشان کرد: وظایف هر وزارتخانه در اشتغالزایی، 
رونق تولید و سهم آنها از اعتبار مذکور مشخص شد حتی وظایف و سهم استان‌ها 

نیز مشخص شده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کل کشور ادامه داد: سازمان برنامه و بودجه با تمام 
وزرا موافقت‌نامه‌ای برای اشتغالزایی و رونق تولید مبادله کرده است یعنی سهم 
هر وزارتخانه از اعتبارات این بخش و تعهد آنها مشخص شده است؛ بخش اول 
اعتبارات نیز پرداخت شد. براساس گزارش‌های وزارتخانه‌ها درباره میزان اجرای 

برنامه ها در این حوزه، بخش دوم اعتبارات نیز پرداخت می‌شود.
ایجاد 950هزار شغل در راستای برنامه ششــم توسعه  هدفگذاری است. سال 
جاری برنامه اشتغال فراگیر بر این اســاس تهیه شد و ‏در بخش هایی به نتیجه 
رسید،  ادامه آن قرار است در سال آینده دنبال شود.  اما با توجه به اینکه  طی 10 
سال گذشته حدود 8 ‏میلیون نفر به جمعیت در سن کار اضافه شد و برای کمتر 
از یک میلیون و 300 هزار نفر یعنی 16 درصد از میزان ورودی به ‏بازار کار، شغل 
مهیا شد؛ توجه به بحث اشتغال ضرورت دارد.  همچنین تخمین‌ها حاکی از آن 
است که با فرض ثبات نرخ ‏مشارکت و رشد 5 درصدی تا سال 1400 همچنان 

بیش از 4 میلیون نفر بیکار در کشور وجود داشته باشد.‏

مدیرعامل منطقه ویژه 
اقتصادی لامرد گفت: 
ایجــاد فرصت‌هــای 
شــغلی جدید از اهمیت زیادی 
برخوردار اســت.فریدون فدایی 
دولت اظهــار داشــت: مناطق 
انرژی‌بر لامــرد و پارســیان از 
زیرمجموعه‌هــای ایمیــدرو در 
جنوب کشور واقع شــده که به 

عنوان ظرفیتی ملی به شمار آمده و از شــرایط ویژه ای برای سرمایه گذاری برخوردار 
هستند و گام های بزرگی برای ایجاد و تکمیل زیرساخت‌های سرمایه گذاری در این 

زمینه در دولت‌های یازدهم و دوازدهم برداشته شد.
مجری طرح های صنایع انرژی‌بر لامرد و پارســیان از تلاش مدیران سلف خود و همه 
تلاشــگرانی که برای ایجاد و توســعه این مناطق همت کرده‌اند به ویــژه علوی وزیر 
اطلاعات و همچنین نماینده مردم حوزه انتخابیه لامــرد و مهر و حمایت های رئیس 
هیات عامل ایمیدرو قدردانی کرد و خواستار کوشــش مجدانه برای بالندگی این دو 

قطب صنعتی شد.
وی در ادامه دسترســی مناطق متبوعش به کانون‌های انرژی و منابع مورد نیاز جهت 
خوراک صنایع، نزدیکی به بندر پارسیان با ظرفیت تخلیه و بارگیری سالانه ۴۰ میلیون 
تن، اســتقرار گمرک جهت صادرات و واردات، نزدیکی به فرودگاه‌های لامرد و خلیج 

فارس را از شمار مزیت ها برای ورود سرمایه گذاران اعلام کرد.
فدایی دولت با تاکید بر ضرورت شناســایی، معرفی و ارائه هرچه بیشتر ظرفیت‌های 
موجود در این مناطق به سرمایه گذاران داخلی و خارجی، اظهار کرد: زیرساخت‌های 
لازم اعم از آب، برق، گاز، مخابرات و جاده‌های دسترسی در مرحله نخست جهت جذب 

سرمایه گذار در منطقه ویژه اقتصادی لامرد در دسترس سرمایه گذاران است.
وی اضافه کرد: ایجاد فرصت‌های شــغلی جدید از اهمیت زیادی برخوردار است و با 
هماهنگی مطلوبی که در سطح شهرستان و استان محل استقرار این منطقه وجود دارد، 
برغم برخی  محدودیت‌ها و شرایط بین المللی در حال رایزنی با سرمایه‌گذاران داخلی 
و خارجی برای جلب مشارکت آنها در زمینه سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه اقتصادی 

لامرد هستیم.
این مسئول با تشریح گستره صنایع پیش بینی شده جهت اســتقرار در منطقه ویژه 
اقتصادی لامرد تصریح کرد: سایت انرژی بر لامرد با وسعت ۸۵۰۰ هکتار برای استقرار 
صنایع مختلف در زمینه‌های تولید برق و انرژی، نفت و گاز و پتروشــیمی، ســیمان، 
آلومینیوم و ...  تعریف شده است که طبق طرح جامع و تفصیلی منطقه ویژه اقتصادی 
لامرد در زمینه ایجاد نیروگاه‌های خورشــیدی به عنوان یکی از مناسب ترین مناطق 
از نظر شرایط اقلیمی به تایید وزارت نیرو رسیده اســت که مدیریت منطقه علاوه بر 

همکاری برای مشارکت در اینگونه طرح ها برای خریداری برق تولیدی آمادگی دارد.
فدایی دولت در ادامه وجود مرغوبترین و مناســبت ترین خوراک در جوار این منطقه 
برای سرمایه گذاری در زمینه های نفت، گاز و پتروشــیمی خبر داد و با اشاره به روند 
نهایی احداث فاز نخست کارخانه آلومینیوم جنوب با ظرفیت تولید سالیانه ۳۰۰ هزار 
تن در سایت صنایع انرژی‌بر لامرد، گفت: براساس اعلام کارشناسان و مدیران کارخانه 
آلومینیوم جنوب )سالکو( تا شهریور ماه سال جاری، این پروژه مهم و راهبردی به بهره 

برداری می رسد.

اعتبار ۶۵ هزار میلیاردی 
برای ایجاد ۹۸۸ هزار فرصت شغلی 

اهمیت قابل توجه 
ایجاد فرصت‌های شغلی جدید 

افزایش سقف تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی به 500میلیون ریال 
شورای پول و اعتبار طی دو مصوبه، افزایش سقف فردی »تسهیلات یارانه‌ای قابل اعطا بابت بازسای و نوسازی اماکن مسکونی روستایی« را 400 میلیون 
ریال و »تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی« را 500 میلیون ریال تصویب کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی گزارش داد: 
شورای پول و اعتبار عصر دیروز در هزار و دویست و هفتادمین جلســه خود به ریاست عبدالناصر همتی، با افزایش سقف فردی »تسهیلات یارانه‌ای قابل 
اعطا بابت بازسای و نوسازی اماکن مسکونی روستایی« به مبلغ 400 میلیون ریال موافقت کرد.تسهیلات مورد اشاره با معرفی متقاضیان به بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی به بانک های عامل قابل پرداخت است.همچنین اعضای شورای پول و اعتبار با افزایش سقف فردی »تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی« 

به 500 میلیون ریال موافقت کردند. 

در راستای رصد و پالایش فضای رسانه ای و مجازی؛ 

طراحی ابزار برای ارزیابی اخبار در فضای مجازی


